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راه حل؟ اشتغال و توليد

ادامه از صفحــه اول|  اگرچه عامل 
فرهنگي را به راحتــي نمي توان حل كرد، 
ولــي عامل اقتصادي در هر ســه مســأله 
ازدواج، طــاق و فرزنــدآوري را مي توان 
مشــاهده كــرد. بــدون حل مشــكات 
اقتصادي جوانان و ايجاد اشــتغال، ممكن 
نيســت كه با دادن وام بــه تنهايي، بتوان 
مشــكل ازدواج و فرزندآوري را حل كرد. 
پيش بينــي مي كنيم كه تعــداد متولدين 
در  ســال 1397 و 1398 بســيار كمتــر 
از  ســال1396 شــود، همچنين احتمال 
كاهش شــديد ازدواج و افزايش طاق نيز 

در اين دو سال وجود دارد.
اين تحــولات آثــار بلندمــدت خواهد 
داشت. گمان نكنيم كه مي توان با اقدامات 
اورژانسي اين مشــكل را حل كرد. اشتغالِ 
مولد و تاميــن درآمد پايــدار مي تواند به 
افزايش ازدواج و زاد و ولد كمك و نيز رشد 

شديد طاق را كُند كند.
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پولاد امیــن| وقتی اوایل پاییز مدیر جوان شــبکه 
ســه روبه روی رضا رشیدپور نشســت و از یک برنامه 
اســتعدادیابی با اجرای احسان  علی خانی سخن گفت، 
تصور می شــد این وعده نیز در میان خیل وعده های 
بی فرجام مدیــران این مرزوبوم گم خواهد شــد یا در 
 بهترین حالت ممکن برنامه ای خواهد شد در حوزه اجرا 
که علی خانی در آن تخصص دارد. اما حالا حدود سه ماه 
پس از آن روز  می شــنویم برنامه علی خانی که به نوعی 
استعدادیابی در همه زمینه ها و برای همه سنین است، 
مدام چاق  و چاق تر می شود. برنامه ای  که از نخستین تیزر 
منتشرشده اش مشخص است استانداردی بالاتر از دیگر 
برنامه های مشابه ایرانی را هدف قرار داده. یک »ایرانین 
گات تلنت« به روایت احسان علی خانی که کارنامه اش 
علاقه بی انــدازه او به هرچه  باشــکوه تر برگزارکردن 
برنامه های حتی معمولی را گواهی می دهد و از این روست 
که می توان حدس زد این برنامه که ظاهرا  عصر جدید نام 
دارد، حداقل از نظر دکور و رنگ ولعاب ظاهری تفاوت های 
زیادی با خیل دیگر برنامه های اســتعدادیابی خواهد 

 داشت که این روزها در راهند.
سیل می آید

برنامه  استعدادیابی احسان علی خانی البته تنها برنامه 
از این جنس نیست که در راه است. ظاهرا امسال زمستان 
قرار است تلویزیون  به ســیاق جمله ماندنی »هر ایرانی 
یک پیکان« شعار »هر ایرانی یک برنامه استعدادیابی« را 
سرمشق حرکت قرار دهد؛ تا در  نهایت از درون هر ایرانی 
استعدادکی بیرون کشیده شود و نه تنها آنتن پر شود، 
بلکه تنور تلویزیون این بار هم از این طریق داغ بماند.  به این 
دلیل هم هست که درحال حاضر، هم زمان، چندین و چند 

برنامه استعدادیابی چهارنعل به سوی آنتن می تازند.
شبکه سه در شــرایطی این روزها خود را آماده آغاز 
پخش عصر جدید احسان علی خانی می کند که همزمان 
دیگر شبکه های  تلویزیون نیز تدارکی از این جنس برای 
باقی روزهای سال دیده اند. مثلا شبکه دو که چند وقتی 
ا ست تیزرهایی متوالی از برنامه ای  در زمینه استعدادیابی 
فوتبال پخش می کند. برنامه ای به نام فوتبالی ها محصول 
گروه کودک و نوجوان این شبکه که قرار است در  ایام دهه 
فجر روانه آنتن شود و به کشف استعدادهای کودکان و 
نوجوانان اختصاص دارد .   این البته تنها برنامه استعدادیابی 
فوتبالی  تلویزیون نیست و شبکه سه نیز برنامه ستاره ساز 

را در دستور کار دارد. برنامه ای که بی تردید تیزرهایش را 
با حضور خداداد  عزیزی، مجتبی جباری، فیروز کریمی و 

البته امیرعلی دانایی دیده اید.
برنامه ای به نام هنرپیشــه دیگر برنامه استعدادیابی 
تلویزیون است. برنامه ای از شبکه نسیم که محمدمهدی 
عســگرپور  و بیژن  میرباقری تهیه کننده و کارگردان 
آن هســتند و این روزها در تلاش است رشد و پرورش 
اســتعدادهایی را تحت عنوان سوپراستارهای  آینده 
به تصویر بکشــد. جالب این که در زمینه استعدادیابی 
ســینمایی نیز مثل زمینه فوتبال با دو برنامه همزمان 
مواجهیم. دومی  برنامه ای است به نام فیلمساز که در آن 
بهروز افخمی قرار است تا ماه رمضان ۹۸ چند استعداد 

جدید سینمایی رو کند! 
عصر جدید

امــا بی تردید مهمتریــن برنامه در ایــن بین عصر 
جدید احسان علی خانی اســت. برنامه ای که موفقیت 
ابتدایی اش را مرهون سابقه  علی خانی در تولید برنامه های 
خوش آب ورنگ است.  عصر جدید که از تیزرهایش روشن 
است استانداردی فراتر از دیگر برنامه های استعدادیابی 
وطنی را دنبال می کند، گفته می شود   »آمریکن گات تلنت« 
را سرمشق قرار داده. یعنی برخلاف برنامه هایی که به طور 
ویژه به سینما، فوتبال یا موسیقی می پردازند،  عصر جدید 
قرار است استعدادیابی در همه زمینه ها و برای همه سنین 
و اقشار باشد. اتفاقی که البته با اجرای خود علی خانی قطعا 

 جذاب تر هم می شود. 
تاکنون درباره آیتم های این مسابقه چیزی 
منتشر نشــده و تنها چیزی که درباره عصر 

جدید می دانیم این اســت که این برنامه قرار 
 است در زمینه های ورزشــی، فرهنگی هنری و 
سرگرمی شــرکت کنندگان را به چالش بکشد. 

شــرکت کنندگان برای انتخاب در این  مســابقه باید 
ویدیوهایی پنج دقیقه ای از خود و توانایی هاشــان را به 
این برنامه ارسال کنند. در تیزر منتشرشده نمونه هایی 
از این  توانایی ها را می بینیم. چیزهایی مثل روپایی زدن، 
تیراندازی، نوازندگی با شیشــه و لیوان و... و به اصطلاح 
خودمانی انواع  ژانگولربازی هایی که )بی ارتباط با معنا و 

کاربرد اصلی ژانگولر( بیشتر بر سرگرمی استوار است.
میلیاردر شو! 

مهمتر از همه اما جایزه رویایی این برنامه است. جایزه ای 

که گفته می شود بالغ بر پانصد میلیون تومان خواهد بود. 
رقمی اســتثنایی  در تلویزیون ایران که می تواند جایزه 
دویســت میلیون تومانی برنامه برنده باش را از ســکه 

بیندازد.  
ستاره ها

داوران عصر جدید نیز در زمینه کاری خود چهره های 
نام آشنایی هستند. طبق شــنیده ها تاکنون حضور 
امین حیایی، رویا نونهالی،  آریا عظیمی نژاد و ســید 
بشیر حسینی در عصر جدید قطعی شده که این خود 

جذابیتی مضاعف به برنامه می دهد.
گفتنی ا ست؛ احسان علی خانی و تیمش که این روزها 
عصر جدید را در ورزشگاه آرارات ضبط می کنند، در 
تلاش هستند نخستین قسمت  این مسابقه را اوایل 
بهمن ماه، پیش از آغاز ویژه برنامه های دهه فجر روی 
آنتن بفرستند. اتفاقی که اگر هم محقق نشود، بی شک 
 یکی دو هفته آن سوتر رخ خواهد داد. بله، عصر جدید 
نهایت تا دوازده بهمــن روی آنتن خواهد رفت. این را 
شنیده های خبرنگار » شهروند« از استودیوی ضبط 

برنامه عصر جدید گواهی می دهد.

برنامه پرخرج احسان علی خانی به زودی روی آنتن می آید

استعداد رو کن؛ 500 ميليون تومان بگير! 

چرا به عادل، مزدک و پيمان گزارش نمی دهند؟
 بررسی »شهروند« از گزارشگرهای مسابقات جام ملت ها نشان می دهد که صداوسیما قصد دارد به جوان ترها فرصت بیشتری بدهد

کمدین های مجازی جایگزین تبلیغات سیما شده اند

بوس بوس کلمبوس!
شهروند| وضعیت تبلیغ فیلم های سینمایی حیرت آور 
است. فیلمسازانی که برای آوردن مردم به سینماها یا از این 
طرف بوم می افتند یا از آن طرف بوم. همین چند ماه قبل 
همزمان با آغاز اکران فیلم به وقت شام، مردان اسب سوار با 
شکل و شمایل داعشی ها به طرز عجیبی به مجتمع تجاری 
کورش رفتند اما تبلیغ آنها برای این فیلم دستمایه وحشت 
عمومی و ماه ها انتقاد شد. در سوی دیگر ماجرا هم زیر سایه 
نبود روش تبلیغ منصفانه در صداوسیما، ساخت و پخش 
تیزرهای تبلیغاتی فیلم ها به دست سلبریتی های مجازی 
افتاده است تا شــاید با طنزهای نامتعارف پای مردم را به 
سالن های نمایش باز کنند. این اواخر دست اندرکاران فیلم 
کمدی کلمبوس هم دست به دامن چنین روشی شده اند و 
بر روی برادران خداوردی سرمایه گذاری کرده اند؛ گروهی 
که با ویدیوی شما خونتون مورچه داره معروف شدند و حالا 
کارشــان با تبلیغ برای فیلم ها گسترش پیدا کرده است. 
برادران خداوردی از هفته های گذشته تیزر فیلم کلمبوس 
را با ایــن ورودی »بوس، بوس، کنم بــوس بدو بیا برویم 
کلمبوس« در صفحه اینســتاگرام خود منتشر کرده اند؛ 
ویدیویی که بازتاب زیادی در صفحــات مجازی دیگر از 
جمله تلگرام داشت. به نظر می رسد در این آشفته بازاری 
کــه نهادهای فرهنگــی و از جمله صداوســیما از قافله 
تأثیرگذاری عقب مانده اند، فضای مجازی و کمدین هایی 
که از سر و کول آن بالا می روند، جای آن را گرفته اند. حالا 
کمدین های اینستاگرامی توانســته اند برای خود شغلی 
دست و پا کنند که در این شرایط نامناسب اقتصادی بدون 
هیچ نظارتی هر کاری که دلشان خواست را منتشر کنند 
اما عجیب است که تولیدکنندگان محصولات فرهنگی 
بدون هیچ توجیهی کار را به دست این گروه ها سپرده اند؛ 
البته نمونه های بهتر و قابل قبول تری هم وجود دارد. پیش 
از این فرشته طائرپور به علت پخش نشدن تیزر فیلم خاله 
قورباغه از تلویزیون دست به دامن گروه طنزپرداز زودنیوز 
شد تا تیزر این فیلم را با حضور غزل شاکری بسازند. آنها بعد 
هم تیزر تبلیغاتی میلیونر میامی را ساختند و در کامنتی 
نوشتند: »با نهایت احترام به ساحت عمه های عزیز.« شاید 
در این شرایط که امکان نظارت بر این گونه تبلیغات از سوی 
نهادهای فرهنگی وجود ندارد، فیلمسازان باید کمی هم به 
فکر فرهنگ عمومی کشور باشند و  هر هجوی را به جای 

تبلیغ تحویل جامعه ندهند.

هیجان انگیز

فیلم ســینمایی »همه می دانند« به کارگردانی اصغر فرهادی در 6رشــته از سوی انجمن منتقدان 
و نویسندگان فیلم اسپانیا، نامزد دریافت جایزه »فروز« )Feroz( شد. فیلم سینمایی »همه می دانند« 
جدیدترین ساخته اصغر فرهادی در رشته های بهترین فیلم درام، بهترین بازیگر نقش اول زن )پنه لوپه 
کروز(، بهترین بازیگر نقش اول مرد )خاویر باردم(، بهترین بازیگر نقش مکمل زن )باربارا لنی(، بهترین 
بازیگر نقش مکمل مرد )ادوارد فرناندز( و همچنین بهترین تریلر نامزد دریافت جایزه فروز شده است.  
جایزه فروز در  ســال ۲۰۱۳ توسط انجمن منتقدان و نویسندگان فیلم اسپانیا در منطقه باسک بنیان 

گذاشته شده و یکی از مهمترین جوایز سینمایی اسپانیا به شمار می رود. 

6 نامزدی 
برای فيلم 
اصغر فرهادی 
در اسپانيا

الهــه رضایی: »من 
بگويــم  می توانــم 
سال هاســت که برنامه 
کــودک از دســت رفته 
است و افراد متخصصی 
در اين  برنامه ها حضــور ندارنــد . مديران از 
متخصصان اين حوزه اســتفاده نمی کنند که 
بخشی به نبود بودجه و اسپانسر  و ديگر مسائل 

بازمی گردد. «

کی روش:  کارلوس 
»باخــت 4 ســال پیش 
مقابــل عــراق مثــل 
اســتخوان در گلوی من 
باقی مانده اســت، بازی 
4 سال  قبل بین ایران و عراق نبود و درواقع بین 
ایران و داور آقای ویلیامز بود! هر ۲ تیم تلاش 
می کنند مسابقه را با  رویا تمام کنند. عراق تیم 
خوبی دارد که بازیکنانش فیزیک خوبی دارند، 
فردا مطمئنا یک برنده داریــم و آن  هواداران 
ایران و عراق خواهند بود. دلیلی نمی بینم که 
بازی فردا حساس باشد و مطمئنا هر دو تیم با 
آرامش  کامل به مصاف یکدیگر خواهند رفت .  
من عاشق کســانی هســتم که از من انتقاد 
می کنند چون آنها باعث شــهرت  بیشتر من 
می شــوند و به صورت رایگان بــرای من کار 
می کنند. طبیعی است که از این انتقادات لذت 

ببرم.« 

پیمان معــادی: »ما 
رنج کشــيده ای  ملــت 
هســتيم کــه بلديــم 
ســخت ترين دوران را به 
شــرايط قابــل تحمل 
تبديل کنيــم.  آمــوزگار مــن در زندگی و 
فيلم سازی، عباس کيارســتمی  است که در 
تمــام فيلم هايش زندگــی را از حلقوم مرگ 
 بيرون می کشيد. بودن آدمی را برتر از يادبود او 
می دانست. مرگ را برای مردگان می خواست 

و زندگی را برای  زندگان.« 

طارق همام:  »درحال 
حاضر عراق در مســیر 
خوبی اســت. مــا کاملا 
آمــاده هســتیم و این 
کمک می کند که توانایی 
 کسب ســه امتیاز را داشته باشــیم. ما بدون 
استرس بازی می کنیم. با 6 امتیاز به استقبال 
بازی امروز می رویم. هر  دو تیم قوی هستند. دو 
بازی قبلی را فراموش کنید. بازی امروز سبک 
دیگری دارد. من امیدوارم، امید که نه  مطمئن 
هســتم که بازی خوبی انجام می دهیم. ما با 
تمام قدرت بازی می کنیم و می دانیم تیم ملی 

ایران تیم  خوبی است. «

ره
چه

شهروند| اگر بيننده بازی های جام ملت های آســيا در روزهــای اخير بوده باشيد، حتما 
اين نکته توجه تان را جلب کرده که چرا خبری از گزارشــگرهای مطرح تلويزيون مثل عادل 
فردوسی پور، مزدک ميرزايی و پيمان يوسفی نيست و برخی از گزارشگران جوان و نه چندان 

شناخته شده، جای آنها را در بازی های مرحله گروهی گرفته اند.
آنتن در اختیار خیابانی،  علیفر و تازه واردها

با پايان دور دوم گروهی و شروع دور سوم اين رقابت ها ديگر متوجه شديم که تمامی رقابت ها 
را بايد از شبکه ورزش سيما تماشا کنيم و فقط بازی های ايران روی آنتن شبکه سه می رود. 
البته برای نخستين بار است که جام ملت های آسيا با اين گستردگی در صداوسيمای ايران 
پوشش کاملی داده می شود و حتی برای مسابقات نه چندان مهم هم تلويزيون از کارشناسان 
فوتبال و داوری استفاده می کند. در روزهای اخير مسابقات تيم های مختلف با گزارش نفراتی 
همچون جواد خيابانی، عليرضا عليفر، محمد سيانکی، رضا محمدعلی، محسن عزيزی، علی 
دهقانی، فرشاد محمدی مرام و شهاب قاسمی پخش شده است. شايد به جز خيابانی، عليفر 
و تا حدودی سيانکی که جزو گزارشگران قديمی صداوسيما هستند، حتی شنيدن نام ساير 
گزارشــگران هم برای عاقه مندان به فوتبال غريبه است. برخی از آنها سابقه کوتاهی در امر 
گزارشی مسابقات فوتبال دارند اما سياست صداوسيما مبنی بر استفاده از جوان ها باعث شده 
در جام ملت ها وارد گود شوند. البته در اين ميان شهاب قاسمی که جزو گزارشگران باسابقه 
راديويی است، به واسطه اجرای برنامه فوتبال آسيايی وارد حوزه گزارشگری در تلويزيون هم 
شده است. بازی های ايران هم که توســط محمدرضا احمدی به صورت مستقيم از امارات 

گزارش می شود. 
چرا خبری از عادل، پیمان و مزدک نیست؟

برخاف جام جهانی که اکثر گزارش ها به نفرات باتجربه مثل عادل فردوســی پور، مزدک 
ميرزايی و پيمان يوسفی می رسيد، در جام ملت های آسيا هنوز اين سه گزارشگر مطرح يک 
مسابقه را هم زنده گزارش نکرده اند. اين شــائبه درباره عادل فردوسی پور به وجود آمده بود 
که او به دليل عدم حضورش به عنوان تهيه کننده ويژه برنامه شبکه سه ناراحت است و قصد 
ندارد به همين دليل در جام ملت ها گزارش کند. با اين حال طبق اطاعاتی که کسب کرديم، 

فردوسی پور روز پنجشنبه برای نخستين بار در جام ملت های آسيا روی آنتن می رود و بازی 
حساس قطر-عربستان را گزارش خواهد کرد. به نظر می رسد حساسيت پايين مسابقات مرحله 
گروهی باعث شده تا گزارشگران مطرح خيلی عاقه ای به گزارش بازی ها تا اين مرحله نداشته 
باشند اما در کنار فردوسی پور احتمالا به زودی شاهد گزارش مزدک ميرزايی و پيمان يوسفی 

هم در بازی های مراحل بعدی خواهيم بود. 
زنگ خطری برای قدیمی ها

به نظر می رسد ورود گزارشــگران جوان و نه چندان شناخته شده که اکثرا از طريق برنامه 
آقای گزارشگر وارد تلويزيون شده اند، زنگ خطری برای گزارشگران قديمی و باتجربه تلويزيون 
است. شايد سال های زيادی بود که دايره گزارشگران به چند نفر محدود شده بود و عاقه مندان 
به فوتبال هم به صدای گزارشگرانی همچون فردوسی پور، خيابانی، يوسفی، احمدی، ميرزايی 
و چند نفر ديگر مثل عليفر و سيانکی عادت کرده بودند، اما حالا حدس زدن اينکه هر مسابقه 
توسط چه کسی گزارش می شود، چندان راحت نيســت. اين می تواند يک زنگ خطر برای 
گزارشگران قديمی باشد که با ورود نسل جوان ممکن است جايگاه خود را نسبت به گذشته 

متزلزل ببينند. 
 اشتباه عجیب، سیانکی را خانه نشین کرد؟!

وقتی روند مسابقات و گزارش ها را در جام ملت های آسيا مرور می کنيم، متوجه می شويم 
محمد سيانکی که چندان هم کم تجربه نيست، فقط بازی افتتاحيه را گزارش کرده است. اين 
گزارشگر که در جريان گزارش بازی امارات و بحرين تاکيد داشت که سايت رسمی مسابقات 
اطاعاتی را درباره بازيکنــان درج نکرده، حدود 70 دقيقه نام دروازه بان امارات را به اشــتباه 
اعام می کرد. با اينکه خالد عيسی درون دروازه ايستاده بود، او از علی خسيف اسم می برد که 
روی نيمکت نشسته بود! او بعد از اين اشــتباه ديگر گزارشی در جام ملت ها نداشت و شايعه 
محروميتش هم به گوش می رسيد. وقتی با سيانکی تماس گرفتيم تا در اين باره از او سوال کنيم، 
اين طور پاسخ »شهروند« را داد: »محروميت من درست نيست. اين اشتباه ممکن است برای هر 
گزارشگری رخ دهد و آن قدر هم بزرگ نيست. متاسفانه برخی شيطنت کردند و گفتند محروم 

شده ام. من چند روزی است که سرماخوردگی دارم و به همين دليل گزارش نمی کنم!«

ون
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ت
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در هر یـک از اتاق هـای منزل 
یـا محـل کار مکانهـای امـن 
را تعییـن کنیـد. ایـن مـکان 
میـز  یـک  زیـر  می توانـد 
محکم، یـا کنار دیـوار داخلی 

بـه دور از پنجـره باشـد.

 اعلام جزیيات پيش فروش
بليت های جشنواره ای فيلم فجر

پیش فروش بلیت های سی وهفتمین جشنواره فیلم 
فجر از ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه ۳۰ دی ماه از طریق 
سایت Fajr.cinematicket.org  آغاز و تا ساعت 

۲۲ روز دوشنبه اول بهمن ماه ادامه خواهد داشت.
علاقه مندان به حضور در ســی و هفتمین جشنواره 
فیلم فجر می توانند در تاریخ اعلام شده نسبت به خرید 
بلیت فیلم های جشنواره در سانس ها و سینماهای مورد 

علاقه خود اقدام کنند.
هر فرد با کدملی خود می تواند ۲ انتخاب و در مجموع 

حداکثر 4 سری بلیت تهیه کند.
متقاضیان می توانند به دو طریق حضوری و ارسال 
با پیک )درمحدوده تهران بــزرگ( بلیت های خود را 

دریافت کنند.
افرادی که از طریق سایت بلیت خریداری کرده اند، 
می توانند در روزهای جمعه و شنبه )5 و 6 بهمن  ماه( 
با حضور در پردیس سینمایی ملت، بلیت های خود را 

دریافت کنند.
سی وهفتمین جشنواره فیلم فجر از تاریخ ۱۰ تا ۲۲ 
بهمن ماه ۱۳97 به دبیــری ابراهیم داروغه زاده برگزار 

خواهد شد.

خبر


